

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ και του Ομίλου INTRAKAT. Συνιστούμε, επομένως, στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, (www.intrakat.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2007	31.12.2006	31.03.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	53.300.613,58	53.202.056,74	51.435.944,73	51.206.865,55
Αποθέματα	9.393.811,33	9.932.941,72	8.877.283,99	9.371.128,67
Απαιτήσεις από πελάτες	97.988.528,23	87.745.216,47	78.802.728,63	74.531.335,80
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	20.010.529,65	14.783.569,94	17.277.587,84	11.771.814,94
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	180.693.482,79	165.663.784,87	156.393.545,19	146.881.144,96
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	30.447.796,17	28.311.646,29	30.196.489,80	28.015.095,12
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	35.601.870,12	24.781.569,16	26.681.890,84	15.566.053,51
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	48.648.071,71	47.012.322,95	35.766.075,47	40.506.373,21
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	114.697.738,00	100.105.538,40	92.644.456,11	84.087.521,84
Μετοχικό Κεφάλαιο	14.581.875,00	14.581.875,00	14.581.875,00	14.581.875,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	50.487.276,35	50.010.745,16	49.167.214,08	48.211.748,12
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (β)	65.069.151,35	64.592.620,16	63.749.089,08	62.793.623,12
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	926.593,44	965.626,31	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	65.995.744,79	65.558.246,47	63.749.089,08	62.793.623,12
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	180.693.482,79	165.663.784,87	156.393.545,19	146.881.144,96

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-31.3.2007	1.1.-31.3.2006	1.1.-31.3.2007	1.1.-31.3.2006
Κύκλος Εργασιών	28.868.497,49	16.975.282,96	23.699.209,76	13.757.698,90
Μικτά Κέρδη	2.937.457,43	453.496,75	3.063.206,92	67.748,44
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.226.366,64	-1.647.335,75	1.684.933,95	-1.684.417,44
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	401.262,72	-2.345.187,64	979.713,15	-2.260.055,04
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-202.629,80	-2.213.730,71	426.843,16	-2.394.664,09
Μείον: Φόροι	2.829,99	283.569,65	-121.935,55	288.395,13
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	-199.799,81	-1.930.161,06	304.907,61	-2.106.268,96
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0,00	-931,83	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	-199.799,81	-1.931.092,89	304.907,61	-2.106.268,96
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους της Εταιρείας	-155.462,93	-1.962.271,05	304.907,61	-2.106.268,96
Μετόχους Μειοψηφίας	-44.336,88	31.178,16	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	-0,003	-0,04	0,006	-0,04

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες, κοινοπραξίες:

	ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
IN. MAINT A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	60,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	2
ΚΕΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	2
EUROKAT	ΕΛΛΑΔΑ	82,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	1
INTRACOM CONSTRUCT SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	87,46%	ΠΛΗΡΗΣ**	1
INTRADEVELOPMENT A.E. ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΚΜ.ΑΚΙΝΗΤΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	3
INTRAKAT ROMANIA S.R.L.	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	1
Κ/Ε ΜΟΧΛΟΣ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ(ΑΝΤΙΣΦ.)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	1
Κ/Ε ΜΟΧΛΟΣ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ(ΚΟΛΥΜΒ.)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	4
Κ/Ε ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	15,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	3
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ (ΕΠΑ ΑΕΡΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	45,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	4
Κ/Ε INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ-ΓΑΝΤΖΟΥΛΑΣ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	3
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT-ΕΝΕΡΓΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ	40,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2
Κ/Ε "ΑΘ.ΤΕΧΝΙΚΗ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ"-INTRAKAT	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΡΓΚΑΖ-ALGAS	ΕΛΛΑΔΑ	33,33%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Β.ΤΟΜΕΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε INTRAKAT-ΑΤΤΙΚΑΤ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΑΓΩΓΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΕΡΓΟ ΞΗΡΙΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT (ΕΡΓΟ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΤΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT(ΕΡΓΟ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT (ΕΡΓΟ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ & ΝΟΤΙΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	49,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε INTRAKAT-INTRACOM (ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΗΣ ΔΕΠΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT(ΕΥΡΥΣΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΕΤΒΑ Β.Ι.Π.Ε)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ(ΣΥΝΔΕΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΚΑΙ ΝΟΤΙΑ-ΕΠΑ 3)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ(ΑΓΩΓΟΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 2007 ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ-ΕΠΑ 4)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ(ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΞΑΝΘΗ-ΣΕΡΡΕΣ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-LOBBE TZILALIS-EUROKAT ΑΤΕ (ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΙΛΥΟΣ ΚΕΛ)	ΕΛΛΑΔΑ	33,33%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ***	0

* άμεση συμμετοχή, ** άμεση και έμμεση συμμετοχή, *** έμμεση συμμετοχή

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2007	31.3.2006	31.3.2007	31.3.2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2007 και 1.1.2006 αντίστοιχα)	65.558.246,47	68.376.375,12	62.793.623,12	62.688.872,99
Αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων	650.558,35	25.320,45	650.558,35	25.320,45
Συν/κές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού	-13.260,22	370.239,61	0,00	0,00
Επίδραση από αλλαγή ποσοτών σε θυγατρικές	0,00	-129.791,21	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-199.799,81	-1.931.092,89	304.907,61	-2.106.268,96
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.3.2007 και 31.3.2006 αντίστοιχα)	65.995.744,79	66.711.051,08	63.749.089,08	60.607.924,48

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-31.3.2007	1.1.-31.3.2006	1.1.-31.3.2007	1.1.-31.3.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-202.629,80	-2.214.662,54	426.843,16	-2.394.664,09
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	825.103,92	697.851,89	705.220,80	575.637,60
Προβλέψεις	-322.582,16	236.128,89	-316.897,81	239.008,89
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-191.754,71	-431.945,92	-118.280,58	-216.481,51
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.084.751,97	385.698,71	935.427,28	314.117,24
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	539.130,39	-830.825,00	493.844,68	-621.325,85
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-9.708.621,63	-5.081.354,76	-3.830.032,35	-3.818.591,71
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.724.479,02	2.514.945,44	-3.865.079,70	2.027.082,13
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	1.084.751,97	364.097,54	935.427,28	292.516,07
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-6.336.874,97	-5.088.260,83	-6.504.381,80	-4.187.733,37
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-10.000,00	-5.940,00	-3.000,00
Αγορά ενσώματων, άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	-1.403.802,19	-762.576,74	-1.357.855,09	-668.994,98
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	83.718,67	2.053,83	0,00	24,00
Εισπραξεις από πωλήσεις χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	22.859,20	0,00	22.859,20	0,00
Εισπραξεις από πωλήσεις χρημ/κών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	38.000,00	1.235.791,20	0,00	1.235.791,20
Τόκοι εισπραχθέντες	146.522,41	54.680,99	136.119,55	46.348,02
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.112.701,91	519.949,28	-1.204.816,34	610.168,24
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	18.266.905,22	200.377,95	16.205.599,21	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-5.307.546,58	-296.131,19	-2.933.907,04	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-202.157,25	-17.791,32	-27.316,55	-394,96
Συν/κές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού	-13.260,22	370.239,61	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	12.743.941,17	256.695,05	13.244.375,62	-394,96
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	5.294.364,29	-4.311.616,50	5.535.177,48	-3.577.960,09
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	13.829.005,96	12.504.316,01	10.986.250,96	10.839.005,57
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	19.123.370,25	8.192.699,51	16.521.428,44	7.261.045,48

2. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 προς αυτή μέρη είναι ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	3.790.022,38	3.994.291,93
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	138.705,80	1.265.680,70
γ) Απαιτήσεις	21.256.363,14	20.039.112,32
δ) Υποχρεώσεις	1.259.787,62	3.400.891,71
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	312.734,10	312.734,10
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	21.473,63	4.473,63
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Όμιλος: 578 άτομα (προηγούμενη περίοδος: 651 άτομα), Εταιρεία: 402 άτομα (προηγούμενη περίοδος: 422 άτομα).
- Επί των ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2006.
- Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου INTRACOM HOLDINGS η οποία εδρεύει στην Ελλάδα και συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας με ποσοστό 73,55%.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπίστια διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Στην ενοποίηση της τρέχουσας περιόδου περιλαμβάνονται, με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης, οι νεοσυσταθείσες κοινοπραξίες: Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (Σύνδεση φυσικού αερίου σχολείων Βορειοανατολικά & Νότια-ΕΠΑ 3), με ποσοστό συμμετοχής 50%, Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (Αγωγή φυσικού αερίου 2007 Αττικής, Βορειοανατολική περιοχή-ΕΠΑ 4), με ποσοστό συμμετοχής 50%, Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (Επέκταση δικτύων διανομής φυσικού αερίου, Ξάνθη- Σέρρες-Κομοτηνή), με ποσοστό συμμετοχής 50%, Κ/Ε ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-LOBBE TZILALIS-EUROKAT ΑΤΕ (Πλήρης διαχείριση ιλύος ΚΕΛ), με ποσοστό συμμετοχής 33,33% μέσω της θυγατρικής EUROKAT ΑΤΕ. Η Κ/Ε "ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.-INTRAKAT"(Κατασκευή αυτοκινητοδρόμου Κόρινθος-Τρίπολη -Καλαμάτα που συστάθηκε στις 29.1.2007 όπου το ποσοστό συμμετοχής της Εταιρείας ανέρχεται σε 13,33%, δεν έχει συμπεριληφθεί στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου λόγω του ότι δεν έχει λειτουργική δραστηριότητα.
- Οι παγιοποιήσεις της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε: Όμιλος: ευρώ 1.403.802,19 (προηγούμενη περίοδος: ευρώ 762.576,74), Εταιρεία: ευρώ 1.357.855,09 (προηγούμενη περίοδος: ευρώ 668.997,98).
- Δεν απαιτείται έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.
- Η ημερομηνία έγκρι